
 

  
GIUNTA REGIONALE 

ITER N. 9286/19 

DETERMINAZIONE n° 

      
      DPD 019/ 180 

  

30/07/2019 

 

   DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 
 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE 
 

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO DELLE FILIERE IN AMBITO PSR 
 

  

OGGETTO: Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 

(FEASR). Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione Abruzzo – 

Misura M03 “Regimi di Qualità dei prodotti agricoli e alimentari” – Sottomisura 

3.2 – “Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni 

di produttori nel mercato interno” – Tipo di intervento 3.2.1 “Informazione e 

promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” - Anno 2019, 

di cui alla determina dirigenziale n. DPD019/264/2018 del 13.12.2018.  

Concessione contributo in conto capitale alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini 

d’Abruzzo (capofila dell’A.T.I. “Abruzzo Wine&Food”) – Domanda di 

sostegno N. 94250053082 - CUP: C54I19000880007.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

- il Regolamento (CE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per 

gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 

Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (CE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 

(FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 

- il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga 

i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, 

(CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

- il Regolamento Delegato (UE) n.640/2014 della Commissione del 11/03/2014 che integra il 

regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 

sistema integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti 

nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo 

rurale e alla condizionalità; 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014, “che integra 

talune disposizioni del Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 



 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 

e che introduce disposizioni transitorie;  

- il Regolamento di Esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del Reg (UE) 1305/2013 recante modalità di applicazione del 

regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

- il Regolamento di Esecuzione (UE) n.809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del 

Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo 

rurale e la condizionalità 

VISTA: 

-  la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015) 7994, “che approva il 

programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da 

parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale”, nella versione notificata il giorno 

29/10/2015; 

-   la DGR n.1056 del 19.12. 2015 inerente “Regolamento 1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 

Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 della Regione 

Abruzzo” Presa d’atto; 

- le decisioni di esecuzione della Commissione Europea del 09/11/2016, del 28/11/2017, del 

26/02/2018 e del 13/12/2018 con le quali sono state approvate le modifiche del PSR della 

Regione Abruzzo; 
 

VISTA la nota protocollo n. RA/351076/2018 del 13 dicembre 2018 con la quale l’AdG ha 

assegnato alla Sottomisura 3.2 – Annualità 2019 la somma di € 1.300.000,00 (euro 

unmiloneetrecentomila,00); 

DATO ATTO che con determina dirigenziale n. DPD019/264 del 13.12.2018 il Servizio 

Promozione delle Filiere ha approvato l’Avviso Pubblico Misura M03 “Regimi di Qualità dei 

prodotti agricoli e alimentari” – Sottomisura 3.2 – “Sostegno per attività di informazione e 

promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno” – Tipo di intervento 3.2.1 

“Informazione e promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e alimentari” - Anno 2019;   
 

VISTA  la Determinazione dirigenziale n. DPD019/145 del 14/06/2019, con la quale il 

Responsabile del Servizio ha approvato la graduatoria definitiva relativa all’Avviso Pubblico 

Misura M03 “Regimi di Qualità dei prodotti agricoli e alimentari” – Sottomisura 3.2 – “Sostegno 

per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel mercato interno” 

– Tipo di intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di qualità dei prodotti agricoli e 

alimentari” - Anno 2019, che consta del seguente documento:  

 l’elenco definitivo delle domande ammissibili e finanziabili in ordine di punteggio, 

indicando per ciascuna la spesa ammissibile e il contributo concedibile (Allegato A); 
 

DATO ATTO che il suddetto provvedimento è stato pubblicato sul sito internet della Regione 

Abruzzo www.regione.abruzzo.it/agricoltura e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

nonché è stato notificato a mezzo PEC a tutti i soggetti interessati; 
 

CONSIDERATO che alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo , con sede legale in Corso 

Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), quale capofila dell’ATI “Abruzzo Wine 

&Food”, è stato attribuito il punteggio di 60 (sessanta) punti e che la stessa è inserita nell’elenco 

definitivo delle domande ammesse e finanziate (Allegato A) di cui alla determina n. 

DPD019/145/2019, per un contributo in conto capitale di € 1.225.605,21 (euro 

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

unmilioneduecentoventicinquemilaseicento- cinque,ventuno) pari al 70% della spesa ammessa di € 

1.750.864,59; 
 

VISTA la nota inviata a mezzo PEC (Prot. n. 135) presentata dal Consorzio di Tutela Vini 

d’Abruzzo, in qualità di capofila dell’A.T.I., assunta al protocollo regionale al N. RA/211235/19 in 

data 18.07.2019, con la quale è stata trasmessa la scrittura privata costitutiva dell’A.T.I. “Abruzzo 

Wine & Food” , Repertorio n.176851 Raccolta n.46724 del 12.07.2019 redatta dalla Dott.ssa 

Federica Verna – Dott. Antonio Mastroberardino, Notai in Pescara, tra la Ditta: Consorzio di Tutela 

Vini d’Abruzzo, quale capofila dell’ATI (impresa mandataria), il Consorzio di Tutela Colline 

Teramane (impresa mandante), il Consorzio di Tutela della denominazione di origine protetta Terre 

Tollesi o Tullum (Impresa mandante), l’Associazione Marsicana Produttori Patate – Società 

Cooperativa Agricola (Impresa mandante) e Movimento Turismo del Vino Abruzzo (Impresa 

mandante), in atti alla presente; 
 

VISTA la nota inviata a mezzo PEC (Prot. n. 137) presentata dal Consorzio di Tutela Vini 

d’Abruzzo, in qualità di capofila dell’A.T.I., assunta al protocollo regionale al N. RA/218652/19 in 

data 25.07.2019, in atti alla presente, con la quale è stata integrata la documentazione suddetta 

necessaria ai fini della concessione del contributo previsto; 
 

DATO ATTO  che con le note suddette, oltre a trasmettere la scrittura privata costitutiva dell’ATI, 

è stata rimessa la seguente documentazione: attestazione dell’Istituto Intesa Sanpaolo – Filiale di 

Chieti circa la disponibilità di intervento finanziario a sostegno del progetto in essere per 

complessivi € 255.938,98, attestazione dell’Istituto Intesa Sanpaolo – Filiale di Chieti circa la 

disponibilità liquide su c.c. n. 40485/1000/9362 di € 93.547,75 intestato al Consorzio di Tutela Vini 

d’Abruzzo,  attestazione della UBI Banca – Filiale di Ortona (CH) circa la disponibilità liquide su 

c.c. n. 3389/94305 di € 22.994,28 intestato al Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo attestazione 

dell’Istituto Intesa Sanpaolo – Filiale Imprese Teramo circa la disponibilità liquide su c.c. n. 

40479/1000/1256 di € 134.621,78 intestato all’Associazione AMPP, dichiarazione del legale 

rappresentante del Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo circa la disponibilità liquide su c.c. da 

destinare all’attuazione del progetto, dichiarazione del legale rappresentante dell’Associazione 

AMPP circa la disponibilità liquida su c.c. da destinare all’attuazione del progetto, copia fatture 

quitanzate per complessivi € 96.291,60 e relativi bonifici/estratti conto ed estratto accredito 

rimborso IVA, che nell'insieme concorrono a coprire la quota parte spettante al soggetto 

beneficiario (cofinanziamento del 30% pari ad € 525.259,38) necessaria per la realizzazione del 

progetto approvato di € 1.750.864,59 e soddisfa il requisito relativo alla dimostrazione della 

capacità economica del richiedente di cui all’Allegato A – Affidamento bancario delle “Linee guida 

operative per l’attuazione del PSR 2014/2020”; 
 

RITENUTO opportuno attribuire alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo, con sede legale 

in Corso Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 02199550696, quale 

capofila dell’A.T.I. costituita con l’atto soprarichiamato, la concessione del contributo in conto 

capitale di € 1.225.605,21 al 70% della spesa ammessa pari ad € 1.750.864,59 (IVA esclusa);  
 

VISTO il D. Lgs. n. 159/2011 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 

nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia” e s.m.i.; 
 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 11001/119/20(8) del 25/02/2014 avente per 

oggetto “Decreto Legislativo 15 Novembre 2012 n. 218 recante disposizioni integrative e coerenti 

al Codice Antimafia. Quesiti concernenti l’acquisizione della documentazione antimafia”, 

relativamente ai pagamenti FEASR la documentazione Antimafia deve essere richiesta nella fase 

procedimentale che si conclude con l’accoglimento della domanda di pagamento ovvero con l’atto 

di inserimento del Beneficiario nell’elenco di liquidazione saldi (del contributo); 
 

ACQUISTE: 



 

- le dichiarazioni sostitutive del certificato di iscrizione alla CCIAA rilasciate dai componenti 

dell’ATI attestanti, altresì, che la propria Associazione gode del pieno e libero esercizio dei propri 

diritti, non è in stato di liquidazione, fallimento o concordato preventivo, non ha in corso alcuna 

procedura dalla legge fallimentare e tali procedure non si sono verificate nel quinquennio 

antecedente la data di sottoscrizione della auto-dichiarazione; 

- le Visure Camerali e relative vigenze dalle quali non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale 

in corso a carico dei soggetti partecipanti all’ATI; 

- le dichiarazioni sostitutive riferite ai familiari conviventi dei soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs 

159/2011;  
 

ACQUISTO altresì il Codice Unico di Progetto (CUP): C54I19000880007;  
 

VERIFICATA la regolarità contributiva attestante il rispetto degli obblighi in materia 

previdenziale e assistenziale per le Associazioni facenti parte dell’A.T.I. (Consorzio Tutela DOC 

Tullum non effettuabile), nonché il rispetto della clausola Deggendorf relativa alla restituzione degli 

aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea;  
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal 

D.Lgs. n.33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente - Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, 

Vantaggi economici” del sito istituzionale della Regione Abruzzo; 
 

VISTA la L.R. 77/99 e s.m.i.;  

 

DETERMINA   

             
 

Per tutto quanto contenuto in premessa: 

1) DI CONCEDERE alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo, con sede legale in Corso 

Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 02199550696, quale 

capofila dell’A.T.I. “Abruzzo Wine&Food” costituita con atto Repertorio n.176851 Raccolta 

n.46724 del 12.07.2019 redatto dalla Dott.ssa Federica Verna – Dott. Antonio Mastroberardino, 

Notai in Pescara,  il contributo in conto capitale di € 1.225.605,21 pari al 70% della spesa 

ammessa pari ad € 1.750.864,59 (IVA esclusa) per la realizzazione del progetto di cui alla 

domanda di aiuto N. 94250053082 presentato nell’ambito dell’Avviso pubblico relativo alla 

Misura M03 “Regimi di Qualità dei prodotti agricoli e alimentari” – Sottomisura 3.2 – 

“Sostegno per attività di informazione e promozione, svolte da associazioni di produttori nel 

mercato interno” – Tipo di intervento 3.2.1 “Informazione e promozione sui regimi di qualità 

dei prodotti agricoli e alimentari” - Anno 2019, approvato con la Determina dirigenziale n. 

DPD019/264 del 13.12.2018; 

 

2) DI FARE OBBLIGO alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo, con sede legale in Corso 

Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 02199550696, quale 

capofila dell’ATI, a pena di decadenza dai benefici, ai sensi del punto 8.1 dell’Avviso, di 

comunicare al Servizio Promozione delle Filiere, qualora non ancora effettuato, l’avvenuto 

avvio delle attività entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica della concessione; 
 

3) DI FARE OBBLIGO alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo, con sede legale in Corso 

Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 02199550696, quale 

capofila dell’ATI, di presentare la domanda del saldo entro 30 (trenta) giorni successivi alla 

conclusione dei termini previsti per l’esecuzione degli interventi fissato in 12 (dodici) mesi 

dalla data della concessione;  
 

4) DI FARE OBBLIGO altresì alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo , con sede legale 

in Corso Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 02199550696, 



 

quale capofila dell’ATI, di attenersi a quanto stabilito nell’Avviso di cui alla Determinazione 

dirigenziale n. DPD019/264 del 13 dicembre 2018, dalla Determinazione n. DPD/92/2016 del 

17 febbraio 2016 e s.m.i. con la quale l’AdG ha approvato le “Linee guida operative per 

l’attuazione del PSR 2014/2020” (ultima revisione settembre 2018), la Determinazione 

direttoriale n. DPD/158/2016 del 04 luglio 2016 con la quale l’AdG ha approvato il “Manuale 

d’uso per la predisposizione di materiale informativo del PSR Abruzzo 2014/2020” nonché a 

qualsiasi altra norma relativa all’attuazione delle Misure del PSR; 
 

5) DI NOTIFICARE a mezzo PEC alla Ditta: Consorzio di Tutela Vini d’Abruzzo , con sede 

legale in Corso Matteotti n.2 - Palazzo Corvo – 66026 Ortona (CH), C.F/Partita IVA: 

02199550696, quale capofila dell’ATI” costituita con atto Repertorio n.176851 Raccolta 

n.46724 del 12.07.2019 redatto dalla Dott.ssa Federica Verna – Dott. Antonio Mastroberardino, 

Notai in Pescara, il presente provvedimento di concessione unitamente al “Quadro economico 

degli interventi ammessi” che allegato alla presente sotto la lettera A) ne forma parte 

integrante e sostanziale;  
 

6) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo: 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente - 

Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, Vantaggi economici”; 
 

7)  DI INVIARE copia del presente atto al Servizio Territoriale per l’Agricoltura (STA) Sud di 

Chieti per i successivi adempimenti di competenza. 

 

 

Avvero il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni 

dalla data di ricevimento della comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni. 
 

 

Allegati:  

- Quadro economico degli interventi ammessi (Allegato A) 

 

 

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0001 – Sostegno per attività di 

informazione
1.409.604,24 986.722,97 70 1.387.567,84 971.297,49 22.036,40       15.425,48 

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0001 – Partecipazione a fiere, mostre o 

altri eventi (costi derivanti dalle attività di 

informazione)

1.282.479,11 897.735,38 70                                      1.261.319,11                                882.923,38          21.160,00       14.812,00 

0001 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

58.704,33 41.093,03 70 57.827,93                                  40.479,55               876,40            613,48 

TOTALE 1.341.183,44 938.828,41 70                                      1.319.147,04                                923.402,93          22.036,40       15.425,48 

DETTAGLIO DELL’INTERVENTO 
(EURO)

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO)

(EURO)

ATI "Abruzzo Wine & Food" - Consorzio Tutela Vini d'Abruzzo (capofila)

FINANZIAMENTO DEL PIANO DEGLI INTERVENTI

(EURO)

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0002 – Diffusione di conoscenze 

scientifiche e tecniche (costi derivanti 

dalle attività di informazione)

66.970,00 46.879,00 70 66.970,00 46.879,00

-                  -              
0002 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

1.450,80 1.015,56 70 1.450,80 1.015,56 

-                  -              

TOTALE 68.420,80 47.894,56 70 68.420,80 47.894,56 -                  -              

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO) (EURO)

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0002– Sostegno per attività di 

promozione
447.536,75 313.275,73 70                                         363.296,75                                254.307,73 84.240,00 58.968,01

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0001 – Pubblicazioni, prodotti 

multimediali, siti web (costi attività di 

promozione)

41.700,00 29.190,00 70 41.700,00 29.190,00

-                  -              
2001 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

40,00 28,00 70 40,00 28,00

-                  -              

TOTALE 41.740,00 29.218,00 70 41.740,00 29.218,00 -                  -              

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0002 – Campagne promozionali (costi 

derivanti dalle attività di promozione)
169.530,00 118.671,00 70                                           94.530,00                                  66.171,00 75.000,00 52.500,00

0002 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

4.581,20 3.206,84 70                                             1.581,20                                    1.106,84 3.000,00 2.100,00

TOTALE 174.111,20 121.877,84 70                                           96.111,20                                  67.277,84 78.000,00 54.600,00

DETTAGLIO DELL’INTERVENTO 
(EURO)

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO)

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO)

(EURO)

(EURO)

(EURO)

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0003 – Incontri con consumatori, 

workshop, incoming (costi attività di 

promozione)

137.613,55 96.329,49 70                                         131.613,55                                  92.129,49 6.000,00 4.200,01

0003 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

9.656,00 6.759,20 70                                             9.416,00                                    6.591,20 240,00 168,00

TOTALE 147.269,55 103.088,69 70                                         141.029,55                                  98.720,69 6.240,00 4.368,01

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO) (EURO)

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

0004 – Acquisto di spazi promozionali e 

publiredazionali (costi attività di 

promozione)

83.400,00 58.380,00 70 83.400,00 58.380,00

-                  -              
0004 - SPESE GENERALI COLLEGATE ALLE SPESE 

(ONORARI DI ARCHITETTI, INGEGNERI E

CONSULENTI, COM PENSI PER CONSULENZE IN

M ATERIA DI SOSTENIBILITÀ AM BIENTALE ED

ECONOM ICA, INCLUSI STUDI DI FATTIBILITÀ)

1.016,00 711,20 70 1.016,00 711,20

-                  -              

TOTALE 84.416,00 59.091,20 70 84.416,00 59.091,20 -                  -              

DATI DEL SOTTOINTERVENTO:

(EURO) (EURO)



 

 

 

 

___________ _____________ 

 

 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Giuseppe Cavaliere  Dott. Giuseppe Cavaliere 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

      

 

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Vacat) 

           Il Direttore del Dipartimento 
                                                                     Dott.ssa Elena SICO 
                                                                  Certificatore Aruba S.p.A. 
                                                             Firma Digitale n. 6130940002309000 

                                                                              Validità 28/07/2022 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Si dà atto che in pari data è stata effettuata, ai sensi del D.Lgs.33/2013 e s.m.i., la pubblicazione del 

presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

 

         

            IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Vacat) 

           Il Direttore del Dipartimento 
                                                                     Dott.ssa Elena SICO 
                                                                  Certificatore Aruba S.p.A. 
                                                             Firma Digitale n. 6130940002309000 

                                                                              Validità 28/07/2022 

 
 
 

SPESA IM PONIBILE (ESCLUSA IVA) CONTRIBUTO RICHIESTO
% CONTR. 

RICHIESTO
SPESA  A M M ISSIB ILE ( ESC LU SA  IV A ) C ON TR IB U TO C ON C ED IB ILE

D IFFER EN ZA  

SPESA

D IFFER EN ZA  

C ON TR IB U TO

(EURO) (EURO) (EURO) (EURO)

Costi derivanti dalle attività di 

informazione
1.349.449,11 944.614,38 70                                      1.328.289,11                                929.802,38 21.160,00 14.812,00

Costi derivanti dalle attività di 

promozione
432.243,55 302.570,49 70                                         351.243,55                                245.870,49 81.000,00 56.700,01

Spese generali, onorari consulenze 75.448,33 52.813,83 70                                           71.331,93                                  49.932,35 4.116,40 2.881,48

TOTALE VOCI DI SPESA 1.857.140,99 1.299.998,70 70 1.750.864,59 1.225.605,21 106.276,40 74.393,49

RIEPILOGO SPESE ELEGGIBILI
(EURO)


